
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 60 DEL 19/04/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA 2745436 - FORNITURA DI N. 3 SONDE MULTIPARAMETRICHE 
PER IL PROGETTO CASCADE  – CIG N. 86211405C9 – AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA MEPECO SRL  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
 
PREMESSO  che con determina n. 21 del 05/02/2021 è stata avviata la procedura per la fornitura 
di n. 3 sonde multiparametriche per il Progetto CASCADE, per un importo complessivo posto a 
base d'asta pari a € 39.500,00 avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione (Me-Pa); 
 
DATO ATTO che in data 16/02/2021 è stata inviata tramite MEPA la Richiesta di Offerta n. 
2745436 da aggiudicarsi al prezzo più basso alle seguenti ditte: 

• Corr-Tek Idrometria Srl 
• Mepeco Srl 
• RT Environment Srl 

 
PRESO ATTO che entro il termine indicato nella Richiesta di Offerta MEPA, hanno presentato 
offerta su MEPA tutte le ditte invitate; 
 
RICORDATO che a seguito di valutazione delle schede tecniche presentate dai partecipanti sono 
state ritenute non conformi le strumentazioni proposte dalle ditte Corr-Tek Idrometria Srl e RT 
Environment Srl e che, di conseguenza, alle stesse è stata comunicata l’esclusione con nota prot. 
8273 del 19/03/2021 ; 
 
RILEVATO che all’apertura della busta economica nella piattaforma MEPA la ditta Mepeco Srl ha 
presentato un’offerta di complessivi € 39.499,98 (Iva esclusa); 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Mepeco Srl per l’importo offerto 
di € 39.499,98 (Iva esclusa); 
 



DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta Mepa n. 2745436 e di affidare alla 
ditta Mepeco Srl con sede in Via Triulziana n. 40 a San Donato Milanese MI - p. IVA 
04225350158, la fornitura di n. 3 sonde multiparamentriche per il Progetto CASCADE per 
l’importo complessivo di € 39.499,98 (IVA esclusa); 

2) di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata al conto “020.400.0010 – 
Attrezzature sanitarie” del bilancio di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 60 del 19/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 19/04/2021 11:53:35
IMPRONTA: 7C3CC7EE7C445E3151D623DE023DFD2D31FBC33F3714ED164475F7D0585056D8
          31FBC33F3714ED164475F7D0585056D814413E2747D0D165269B37EE67884B55
          14413E2747D0D165269B37EE67884B5530BC0F21F290F6129031693FAB7E7228
          30BC0F21F290F6129031693FAB7E72280DFAF82882DA48D0DAB02386AD4F19E4


